

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE ORÇAMENTO										
Obra: CONTRATAÇÃO DE ENPRESA ESPECIALIZADAS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE BOMBEIROS E REFORMAS DE PRÉDIO MUNICIPAL										
Local: ESCOLAS DO MUNICIPIO DE ITÁPOLIS E PREDIO DO "CRI"		Tabela CDHU Boletim 199		COM DESONERAÇÃO						
Item	Discriminação	Fonte	Código	Quant.	Unid.	Preços (R\$)				
						Unitário sem BDI	BDI (%) aplicado	Unitário com BDI	Total	
LOTE 01 - EMEI (Escola Municipal de Educação Infantil) Mundo Pequenino, Endereço: Avenida José de Barros Ribeiro, 281 - Jardim CECAP; EMEI (Escola Municipal de Educação Infantil) Vicente Cassini, Endereço: Avenida Francisco Gonçalves, 314-396 - Jardim Colorado; EMEB (Escola Municipal de Educação Básica) Dona Maria Sandrini Grespi - Distrito de Nova América, Endereço: Avenida Paulo Porto, 360 - Distrito de Nova América; EMEB (Escola Municipal de Educação Básica) Loide Portolani, Endereço: Rua Topázio, 210 - Jardim 2000.										
1	Elaboração de projeto de prevenção e combate a incendio								R\$	42.083,33
1.1	ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	cotação de mercado		1,00	UN	42.083,33		42.083,33	R\$ 42.083,33	
LOTE 02 - Centro de referência do Idoso “OCTÁVIO GUARDIA” (CRI), Local: Avenida Duque de Caxias, 100 – Vila Oeste, Itapolis-SP										
2	Elaboração de Projeto Executivo Arquitetônico e complementares								R\$ 31.498,28	
2.1	Projeto executivo de arquitetura em formato A0 (Projeto Técnico de Segurança Contra Incêndio e Pânico – AVCB/CLCB)	CDHU	01.17.061	3,00	UN	3.273,17		3.273,17	R\$ 9.819,51	
2.2	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	CDHU	01.17.031	2,00	UN	3.262,00		3.262,00	R\$ 6.524,00	
2.3	Projeto executivo de estrutura em formato A0	CDHU	01.17.061	1,00	UN	3.273,17		3.273,17	R\$ 3.273,17	
2.4	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A0	CDHU	01.17.081	2,00	UN	1.367,12		1.367,12	R\$ 2.734,24	
2.5	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A0	CDHU	01.17.121	2,00	UN	1.581,35		1.581,35	R\$ 3.162,70	
2.6	Projeto executivo de climatização em formato A0	CDHU	01.17.161	2,00	UN	2.992,33		2.992,33	R\$ 5.984,66	
	TOTAL							R\$	73.581,61	
Responsável Técnico		LUIS CARLOS MARINI CREA/SP nº 0601709669								